A respondit, se mortali magis longiorum esse. Adhac interrogavit, quoniam cibo vesceretur? Lacte, ut plus rimūm (inquit) vtor; mēq; capræ pastunt, & pastores, item boumi matres, & equorum. Quinetiam ex a finæ ubere potabile lac exprimitur, & leue; spersaq; demum farina, decem semodia comedo. Hanc mihi collectam stipemve conferunt Marathoni Bœotiique agricultæ; qui me quoque, opinor, Agathiona cognominarunt, quia gratus eis cōsultor appareo. Insuper Herodes: Quomodo lingua informatus es, & à quibus instructus? neque enim mihi indoctus quodam videris. Tum Agathion, Mediterraena (inquit) Attica viro eloqui facundè volenti, optima videtur esse magistra. Nam Athenienses qui cum mercede adolescentes è Thracia, Ponto, & ex aliis Barbarorum gentibus, in urbem confluentes admittunt, per illos linguam suam potius corrumunt, quam aliquid ipsis ad facundiam conferant: verum mediterranea quæ à Barbaris pura est, sanam incolis vocem tribuit, ut lingua summum atticissimum resonet. An verò (inquit Herodes) maximo conuentui fortè occurristi? & Agathion, Pythico, inquit; non cœtui admixtus, sed è Parnassi specula, vnde musicæ certatores audiabant, quando Pammenes ob tragicos actus admirationi fuit: ac mihi sapientes Græci, non probum opus agere visi sunt: dum Pelopidarum & Labdacidarum mala cum voluptate audirent. Etenim ærumnosorum operum consilia suggerunt fabulæ, quibus fides non derogatur. Ipsum philosophantem intuitus Herodes, percōtabatur etiam

D

DE VITIS SOPHISTARVM.

553

de certamine gymnico , quomodo A
id cognosceret : atque is , Derideo
magis illa , inquit , dum video ho-
mines decertantes inter se , quin-
quartum , & pugilatum , & cursum , &
palæstrā , & ob id coronatos . coro-
netur verò athleta cursus , præterito
ceruo aut equo : qui autem in gra-
uiorib . se exercet , tauro iunctus aut
vriso , (quod ego facio quotidie)
magnum mihi certamen eripiente
fortuna , quod non amplius leones
alat Acarnania . Itaque stupefactus B
Herodes , rogabat ipsum , vt vnà se-
cum cibum caperet . Cras , ait Aga-
thio , ad te veniam , circiter meri-
diem , ad Canobi fanum : esto ve-
rò tibi crater maximus , ex iis quæ
in templo sunt , lactis plenus , quòd
mulier non mulserit . & certè acces-
sit postridie circa id tempus quod
pactus fuerat : tum admota fixaque
nare in patera , Non putum est lac ,
inquit ; namque mulieris manus na-
res ferit : atq ; his dictis abscessit la-
cte non hausto . ergo Herodes fide
non adiuncta sermoni de muliere ,
misit ad caprarios , qui veritatem
sciscitarentur : atque edocitus ita se
rem habere , intellexit quām diui-
na esset natura illius viri . Porrò qui
Herodis manuum instituunt accusa-
tionem , quòd eas in Antoninum
intulisset in Ida monte prope A-
siam : ignorauisse mihi videntur
Demostrati cum Herode certamen ,
in quo plurimis eum calumniis ex-
agitans , nusquam huius conuicij
mentionem fecit , quia nec vnquam
extitit . Etenim quædam inter ipsos
rixa extitit , & quasi velitatio vt in
anfractu & angustiis locorum con-
tingit , manus verò nihil offendere-
runt . Itaq ; Demostratus non omi-